
قرآن بخوانیم و به آن عمل کنیم
استاندار در دیدار با هیأت تجاری این کشور خبر داد دانش‌آموز 13 ساله افتخارآفرین کشوری رتبه اول قرآن در تحریریه قدس:

قدس: استاندار خراسان شمالی گفت: 
گسترش روابط تجاری و اقتصادی استان با 
کشورهای همسایه از اهداف مهم استان است.

محمد رضا صالحی در دیدار با هیأت تجاری 
عراق اظهار داشت: استان خراسان شمالی 
دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های خوبی برای 
سرمایه‌گذاری است که در این راستا استقبال...

 13 دانش‌آموز  یزدانی  مصطفی  قدس: 
ساله دبیرستان شهید حسن آزادی ناحیه 
2 آموزش و پرورش مشهد از پنج سالگی 
در مهد قرآن آستان قدس رضوی زیر نظر 
اساتیدی چون خانم میرزاده و پدرش که خود 
از استادان قرآن است به روخوانی و روانخوانی 

قرآن کریم همت گماشت. او که پنج سال...
.......صفحه 4  .......صفحه 2 

»الیت« به 
طرقبه می‌رود!

.......صفحه 4 

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
خراسان رضوی در گفت‌و‌گو با قدس خبر داد 

تسویه حساب همه 
سپرده‌گذاران میزان 

در آینده نزدیک

قدس: مدیر سازمان حمل و نقل شهرداری طرقبه از اجرایی 
شدن طرح پارکبان درمعابر این شهردر آینده نزدیک خبر داد.

 مهدی لری در گفت‌وگو با خبرنگار ما، اظهار داشت: طی نظر 
سنجی صورت گرفته توسط شهرداری، بیشتر کسبه طرقبه و ...

قدس: مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی خراسان رضوی 
در خصوص انتقاد مردم از تأخیر در پرداخت سپرده‌های بیش 

از 100 میلیون تومان میزان توسط بانک صادرات اظهار...

.......صفحه 4 
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الزام بانک ها  به پرداخت وام تا آخر سال
دبیر هماهنگی شورای عالی بانک های خراسان رضوی در گفت و گو با قدس تأکید کرد

.......صفحه 3 
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.......صفحه 3 

مدیرکل راهداری استان 
در گفت‌و‌گو با قدس:

راه‌های 
خراسان جنوبی 

عقب ماندگی 
تاریخی دارد

قدس    مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی با بیان اینکه راه‌های استان به لحاظ 
مشخصات فنی و سطح راه، دارای یک عقب ماندگی 
تاریخی است، گفت: راه‌های خراسان جنوبی نیاز به 
ارتقای همه جانبه دارد. جعفر شهامت در بازدید از 
سرپرستی روزنامه قدس درخراسان جنوبی در گفت 
وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: وضعیت بحرانی 
آبنماها در محور‌های شریانی و غیر شریانی استان، 
ضمن انسداد و آسیب به راه ها در فصل سیلاب، 
موجب خطر شدید برای جان شهروندان و استهلاک 
خودروها ست.وی سهم راه‌های استان از کشور را 5/5 
درصد عنوان کرد و افزود: با وجوداینکه سهم استان در 
ارزش افزوده و تولید ناخالص ملی زیاد بالا نیست اما...

 توزیع ۳۱۰۰ تن انواع کود شیمیایی 
بین کشاورزان کاشمر

کوهسرخ - خبرنگار قدس: سید ابوالقاسم موسوی، مدیر 
جهاد کشاورزی کوهسرخ در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: 
از ابتدای سال جاری تاکنون مقدار 3 هزار و۱۰۰ تن انواع 
کودهای شیمیایی در این شهرستان توزیع شده است. وی با 
بیان اینکه کودهای ازته و فسفاته از بیشترین کودهای توزیع 
شده بوده است، گفت: دو هزار و ۳۵ تن کودهای ازته، ۳۱۵ 
تن کودهای پتاسه و ۷۵۰ تن کودهای فسفاته تاکنون توسط 
اتحادیه تعاونی روستایی، شرکت تعاونی ترشیز پنج و کارگزار 

بخش خصوصی توزیع شده است.

وعده رئیس هیأت مدیره کاسپین به مردم
نسیم آنلاین: رئیس هیات مدیره موسسه اعتباری کاسپین 

اطمینان داد که مردم نگران سپرده های خود نباشند. 
ضیاء الملکی تاکید کرد: مطالبات بدهی ها و دارایی های 

موسسه اعتباری فرشتگان هنوز به اتمام نرسیده است.
وی سوء مدیریت مدیرعامل کنونی در بروز چالش های این موسسه 
در شرایط حاضر را بعید دانست و گفت : با سرویس های ارایه شده در 
آینده مشکلات کنونی و گذشته جبران می شود. وی  ابراز امیدواری 

کرد که انسداد حساب های سپرده گذاران قبل از عید برطرف شود.

مشارکت حداکثری در انتخابات سبب 
اقتدار نظام می‌شود

ابراهیم بای: فرماندار خواف گفت: هر چه مشارکت مردم در انتخابات بیشتر 
باشد اقتدار و صلابت بیشتری برای نظام به دنبال خواهد داشت.

محمدرضا پهلوان نژاد در کارگروه محیط شناسی سیاسی و اجتماعی 
شهرستان ضمن تأکید بر رصد پیوسته موضوعات محیطی سیاسی و 
اجتماعی در خواف اظهار داشت: با توجه به اهمیت موضوعات سیاسی و 
اجتماعی اعضا ضمن حساسیت نسبت به موضوع ، بایستی کلیه مسایل و 
موضوعات را به صورت گزارش تحلیلی در اسرع وقت جهت بررسی طرح در 

جلسات آینده به دبیرخانه کارگروه ارسال کنند.
وی در ادامه حضور حداکثری و مشارکت آگاهانه مردم در انتخابات آینده را 
سرنوشت ساز دانست وعنوان کرد: هر چه این مشارکت بیشتر باشد اقتدار و 

صلابت بیشتری برای نظام به دنبال خواهد داشت.
فرماندار خواف برگزاری مراسم، جلسه و نشست‌ها با حضور مسؤولان 
کشوری، استانی و اصحاب رسانه در جهت افزایش آگاهی و مشارکت مردم 
در انتخابات را موثر خواند و از همه ادارات و نهاد‌های دولتی خواست با 
اطلاع رسانی در دهه فجر، مردم را در جریان عملکرد و اقدامات انجام 
گرفته دولت و نظام در حوزه‌های مختلف عمرانی، اقتصادی و اجتماعی 

قرار دهند.

فرماندار خواف: در بازدید نماینده مجلس از روستاهای دهستان تبادکان عنوان شد 

حل مشکلات مردم با تقسیم بخش مرکزی مشهد 
فاطمه معتمدی   نماینده مردم مشهد و 
کلات به همراه شماری از مسؤولان حوزه‌هایی 
مانند مخابرات، راه و شهرسازی، آب روستایی، 
بنیاد مسکن، اعضای شورای بخش مرکزی و 
جمعی از اعضای شورای اسلامی روستاها و 
دهیاران از برخی روستاهای دهستان تبادکان 
از جمله گیز، حسن شهاب، کلاته قاضی، بهار، 
بهشت رضوان و گنبدباز بازدید کرد و پس 
از شنیدن مشکلات ساکنان این روستاها در 
جلسه‌ای با حضور مسؤولان دستگاه‌های ذی 
ربط دستورات مقتضی برای رفع این مسایل 

اتخاذ شد.
در حاشیه این بازدید، نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس اظهار داشت: مشکلات 
روستاهای مورد بازدید متنوع و رفع هر کدام 
نیازمند برنامه خاص است. نکته مهم اینکه 
برخی از این مشکلات براحتی قابل حل است، 
اما موضوع این است که ما به عنوان مسؤولان 

کمتر در جریان قرار می‌گیریم.

*مشکل جاده
بحرینی از جاده به عنوان یکی از مشکلات 
مشترک روستاهای مورد بازدید یاد کرد 
و گفت: این محور به دلیل شکل گرفتن 
کاربری‌های غیرمجاز مشکل دارد. به عبارت 
دیگر با اینکه جاده روستایی است، اما به 
دلیل ایجاد و استقرار کارگاه‌ها میزان تردد 
در آن افزایش یافته است در حالی که جاده 
روستایی تحمل این میزان بار ترافیکی را 

ندارد.
وی تصریح کرد: اگر بناست وجود این 
کارگاه‌ها که در این روستاها ایجاد شده است 
به رسمیت شناخته شود، باید متناسب با آن 
جاده روستایی تغییر یابد. بنابراین مقرر شد، 

این مسأله در کمیته فنی بررسی شود.
وی با بیان اینکه عمدتاً روستاهای حریم 
شهر با تغییر کاربری اراضی مواجه می‌شوند، 
گفت: مشکلات آن متوجه ساکنین این 

روستاهاست.

*237 روستا در بخش مرکزی
بخشدار مرکزی شهرستان مشهد نیزاظهار 
داشت: بخش مرکزی مشهد دارای 237 
روستاست. این بخش به دلیل گستردگی 
خاص و وجود مشکلات و حواشی با مسایلی 

مواجه است.
باغبان افزود: اگر قرار است، مشکلات بخش 
مرکزی مشهد و گرفتاری‌های روستاهای 
حاشیه شهر مشهد برطرف شود، باید اولویت 

اول تقسیم بخش مرکزی مشهد باشد.
وی اضافه کرد: گستردگی بخش مرکزی 
مشهد نظارت خاص خود را می‌طلبد که این 
نظارت جز با تقسیم این بخش رخ نخواهد 

داد.
وی عمده ترین مشکلات روستاهای بخش 
مرکزی را کمبود آب شرب روستا، طرح 
هادی و روشنایی برشمرد و گفت: تلاش 
می‌شود با بودجه سال جاری که به روستاها 
واگذار می‌شود، این چالش‌ها مدیریت شود 

با این حال به خاطر گستردگی، حجم کار 
و مشکلات، زیاد است که زمان طولانی را 

می‌طلبد.
لازم به ذکر است، تعریض نشدن جاده، 
پاسکاری در اداره راه و شهرسازی برای طرح 
هادی روستایی، محدودیت‌های شرکت آب 
برای حریم کال، افزایش تردد در جاده روستایی 
به خاطر فعال شدن بهشت رضوان، ضعف آنتن 
دهی در تلفن همراه، اینترنت و تلفن ثابت، 
نبود مدرسه در مقطع دوره اول و دوم متوسطه 
در برخی از روستاها که سبب ترک تحصیل 
دانش‌آموزان بویژه دختران شده است، از جمله 

مشکلات روستاهای یاد شده بود.
همچنین بوی مشمئز کننده فاضلاب تصفیه 
خانه پرکند آباد، مشخص نبودن حریم روستا، 
نبود راه آسفالته، نبود روشنایی در معابر، 
کمبود فضای سبز و نبود اتوبوس برای انتقال 
دانش آموزان از دیگر مشکلات اعلام شده 

بود. 

 آمادگی خراسان شمالی برای صادرات انواع کالاها به عراق



افتخارآفرین 13 ساله قرآنی آرزوی بزرگی دارد:

می خواهم با حفظ کامل قرآن زحمات والدینم را جبران کنم
خبر

حسین پورحسین  مصطفی یزدانی 
دانش‌آموز 13 ساله دبیرستان شهید حسن 
آزادی ناحیه 2 آموزش و پرورش مشهد از 
پنج سالگی در مهد قرآن آستان قدس رضوی 
زیر نظر اساتیدی چون خانم میرزاده و پدرش 
که خود از استادان قرآن است به روخوانی و 

روانخوانی قرآن کریم همت گماشت.
او که پنج سال متوالی نفر اول قرائت قرآن در 
ناحیه 2 مشهد بوده است، یکی از مفتخرترین 
دانش‌آموزان حوزه قرآنی آموزش و پرورش 
خراسان رضوی است که علاوه بر آن در 
مسابقات برون سازمانی هم دارای رتبه‌های 

برتر استانی و کشوری است.
اکنون در حالی با او به گفت‌و‌گو نشسته‌ایم که 
خودش را برای آزمونی دیگر در حوزه حفظ و 

قرائت قرآن کریم آماده می‌کند.
مصطفی یزدانی می‌گوید: 13 ساله‌ام و در 
کلاس هشتم )متوسطه اول( مشغول به 
تحصیل هستم و از پنج سالگی هم از مهدقرآن 
آستان قدس رضوی و مسجد امام خمینی)ره( 
شهرک ابوذر در سیدی زیر نظر خانم میرزاده 

روخوانی و روانخوانی را تکمیل کرده‌ام.
وی که تأکید دارد، عین گفته‌هایش را روایت 
کنیم، درباره اولین باری که در مسابقات قرآنی 
رتبه‌ای به دست آورده است، می‌گوید: اولین بار 
در سال سوم دبستان در مسابقات قرآنی در رشته 
قرائت تحقیق شرکت کردم و مقام اول ناحیه 2 
آموزش و پرورش مشهد را به دست آوردم و پس 
از آن به طور دایم طی پنج سال پشت سر هم 

رتبه اول این رشته را به دست آورده‌ام.

 هر کجا دعوت بشوم، می روم
مصطفی یزدانی با بیان اینکه یک تلاوت در 
حضور انور شحات در سپاه امام رضا)ع( و یک 
تلاوت هم در حضور مدیرکل وقت آموزش و 
پرورش داشته‌ام که مورد توجه مسؤولان قرار 
گرفتم، اضافه می‌کند: هر کجا دعوت شوم، 
می‌روم چرا که می‌دانم آن‌ها برای اهالی قرآن 
ارزش قایل شده‌اند و اصلاً از حضور در محافل 
قرآنی خسته نمی‌شوم. در حدیثی خواندم که 
کمک خواستن دیگران برای شما نعمت است و 
از نعمت‌ها خسته نشوید و اگر بتوانم به هم سن 
و سال‌های خود در زمینه قرآن کمک کنم، هرگز 
خسته نمی‌شوم چرا که ارزش آن بسیار بالاست.
این دانش‌آموز افتخارآفرین حوزه قرآنی 
می‌گوید: پدرم در تمام زمینه‌ها یاری رسان 

است و مادرم در روزهای گرم تابستان و در ماه 
رمضان من را با خود به حرم 
مطهر امام رضا)ع( می‌برد تا در 
کلاس‌هایی که از طرف آستان 
قدس رضوی دایر می‌شد، 
قرآن بیاموزم و هر روز مسافت 
شهرک ابوذر تا حرم مطهر 
را با اتوبوس طی می‌کردیم 
و اکنون آرزو می‌کنم که با 
حفظ کامل قرآن کریم بتوانم 
زحمات والدینم را جبران کنم 
و به هدفی که دنبال آن هستم 
البته در کنار تلاش  برسم. 
برای حفظ قرآن کریم از درس 

هم غافل نبوده و نیستم.
او که فرزند بزرگ خانواده است، برادری هفت 
ساله دارد که او هم در حال یادگیری قرآن توسط 
پدر است و خواهری 6 ماهه دارد و پدری که 
نظامی است و مادری خانه‌دار با این همه وقتی 
از او می‌پرسم که در کلاس درس چه رتبه‌ای 
داری، می‌گوید: همیشه »خیلی خوب« گرفته‌ام 
و از زمانی هم که نمرات ملاک بود، نمره‌هایم 
20 بود و به جوانان و نوجوانان می‌گویم، درس 
بخوانید، اما قرآن را هیچ وقت از برنامه خود 

حذف نکنید حتی اگر شده یک آیه بخوانید و به 
آن عمل کنید و در کنار عمل به 

دیگران هم بیاموزید.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون 
هم زیر نظر استاد مصطفی 
حاجی حسنی کارگر آموزش 
قرآن می‌بیند، گفت: در سال 
1394 نفر اول مسابقات کشوری 
فرزندان شاغل و بازنشسته کل 
سپاه شدم و در مسابقات 
کشوری مدهامتان که در قم 
برگزار شد در سال 95 رتبه اول 

کشور را به دست آوردم.

 مقام دوم مسابقات قرآنی سپاه
او که در مسابقات قرآنی بسیج در سال 94 نفر 
اول استان خراسان رضوی شده و در آخرین 
مسابقات قرآنی که چند روز پیش برگزار شد هم 
بدون احتساب رده سنی در مسابقات سراسری 
کشوری کل سپاه در آزمونی بزرگ با بزرگسالان 
توانسته، مقام دوم این مسابقات را از آن خود 

کند، حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد.
او ادامه می‌دهد: کسانی که می‌خواهند در حوزه 
قرآنی موفق شوند، باید به خواندن قرآن و نیز 

ترجمه قرآن توجه کنند و به تلاوت‌های مختلف 
اساتید مصری گوش فرا دهند و به انتخاب خود 
از یکی از این اساتید تقلید کنند. من به سبک 
استاد شحات گرایش دارم و علاوه بر اینکه قرآن 
می‌خوانم، دوچرخه سواری و شنا را فراموش 

نکرده و درس‌هایم را هم بخوبی می‌خوانم.

 مسابقه با قاریان بزرگتر
مصطفی یزدانی در مسابقات کشوری مدهامتان 
رتبه اول تحقیق زیر 18 سال را با اختلاف 

هشت نفره از نفر دوم به دست آورده است.
او خاطرنشان می‌کند: در مسابقات کشوری 
قرآنی که با حضور قاریان نیروهای مسلح 
شرکت داشتیم، با کسانی به رقابت پرداختم 
که با من 30 سال اختلاف سنی داشته‌اند و 
توانستم بدون در نظر گرفتن رده سنی مقام 

دوم این مسابقات را به دست آورم.
پدر مصطفی هم دارنده رتبه‌های برتر کشوری 
در نیروهای مسلح است و هم استاد او به 
حساب می‌آید و به گفته مصطفی بعضی از 
شب‌ها تا نیمه شب علاوه بر پدر مصطفی 
حاجی حسنی کارگر برای او و دیگران کلاس 
گذاشته و تلاوت‌ها را ضبط کرده تا در مواقع 

تمرین از آن استفاده کنند.

اخبار2

  برگزیدگان جشنواره نوجوان خوارزمی 
نیشابور تجلیل شدند

نیشابور/ خبرنگارقدس: همایش تجلیل از برگزیدگان 
جشنواره نوجوان خوارزمی با حضور دانش آموزان و معلمان 
راهنمای برتر جشنواره نوجوان خوارزمی در محل سالن تربیت 
نیشابوربرگزار شد. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش 
نیشابور، اظهار کرد: همایش تجلیل از برگزیدگان جشنواره 
نوجوان خوارزمی در راستای ایجاد انگیزه، نشاط و خلاقیت 
دانش آموزان و فراهم شدن بستر مناسب در جهت شکوفایی 

استعدادهای فرزندان  خوش آتیه نیشابوری  برگزار شد.
سیدعباس حسینی گفت: طی مراسمی از 128 دانش آموز و 
معلم راهنمای راه یافته به مرحله قطبی، استانی و کشوری با 

حضور مسؤولان  استان و شهرستان قدردانی شد.
معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش نیشابور، تصریح 
کرد: رشد و شکوفایی استعداد و خلاقیت دانش آموزان با 
ایجاد رقابتی سالم در میان دانش آموزان و تشویق آن‌ها جهت 
حضور حداکثری در مسابقات، تعمیق یادگیری و تقویت قوه 

تخیل از اهداف برگزاری جشنواره نوجوان خوارزمی است.

  برگزاری  دومین ورک شاپ تخصصی 
)آبرنگ( درمشهد

سرور هادیان: ورک شاپ و دمو تخصصی آبرنگ با حضور اساتید 
درمشهد برگزار می‌شود. نماینده جامعه جهانی آبرنگ شعبه ایران- 
در استان‌های خراسان- با اعلام این خبر گفت: این کارگاه آموزشی  

با دعوت و حضوراستاد علی گلباز در مشهد برگزار می‌شود.
مینو نصیرزاده افزود: کارگاه آموزشی همزمان با اجرای لحظه 
به لحظه  نقاشی توسط استاد گلباز برگزارمی شود که  برای 
آموزش از تهران دعوت شده اند.  وی تأکید کرد: در این کارگاه 
بیش از 40  تن از اساتید بنام هنر نقاشی آبرنگ و هنرمندان 

این رشته حضور خواهند داشت.
مدیر گروه آبرنگ در ادامه هدف از برگزاری این گونه کارگاه‌ها 
را ارتقای نقاشی آبرنگ درخراسان اعلام کرد و افزود: آشنایی 
با سبک‌های جدید و ارتقای تکنیک و آموزش، سبب بالابردن 
سواد دیداری می‌شود و این در حالی است که آموزش، 

همزمان با کارمی تواند بسیار مؤثر و مفید باشد.
 این هنرمند نقاش شهرمان  تصریح کرد: گروه آبرنگ خراسان  
در رزومه خود برگزاري نمايشگاه‌هاي تخصصي آبرنگ با 
حضور هنرمندان بين المللي را دارد. همچنين  دعوت از آقاي 
 )IWS( آتانور دوغان، مؤسس و رئيس جامعه جهاني آبرنگ
جهت اجراي ورك شاپ در مشهد نيز از ديگر فعاليت‌هاي اين 

گروه  است که چندی پیش در شهرمان برگزار شد.
وی تأکید کرد: آتانور دوغان، هنرمندي با اصالت تريكه اي 
و ساكن كشور كاناداست. شایان ذکر است: علی گلبازمتولد 
1353 و مدرس نقاشی تخصصی آبرنگ  و کارشناس و داور 
نقاشی و عضو رسمی انجمن نقاشان ایران و عضو مؤسسه 
توسعه هنرهای تجسمی است. گفتنی است این کارگاه آموزشی 
ساعت 15 تا ساعت 19 دوشنبه چهار بهمن در خيابان آخوند 

خراساني بين ٢٢ و٢٤، كتابخانه قلم برگزار می‌شود.

 		  پایان طرح »پاییز بهاری«
با مشارکت 1600 شهروند مشهدی 

قدس:  مدیر مرکز فرهنگی رسالت شهرداری مشهد در مراسم 
پایانی طرح »پاییز بهاری« از مشارکت هزار و 673 ولی و دانش‌آموز 
در این طرح خبر داد. هادی فاضل در خصوص این طرح افزود: 
در این طرح سعی کردیم از ظرفیت شهروندان نخبه برای ارایه 

آموزش‌های گوناگون ویژه اولیا و دانش‌آموزان بهره بگیریم.
وی افزود: این طرح یک طرح آموزشی و تفریحی بود که در ۶ 
سرفصل و ۱۸ زیرشاخه برگزار شد و هر سرفصل آن در قالب 

سه زیرشاخه اجرا شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی:
  سال 2017 باید وجه تمایز مشهد از 

دیگر کلان شهرهای اسلامی باشد

قدس: مدیرکل فرهنگ و ارشاداسامی خراسان جنوبی 
گفت: بسیاری از شهرها در طول این سال‌ها به چنین عنوانی   
رسیده اند، اما برای ما حایز اهمیت است که بتوانیم وجه تمایز 
مشهد را نسبت به دیگر کلان شهرهای اسلامی به جهان نشان 

دهیم.
»احمد محبی« در بازدید از غرفه مشهد 2017 در نمایشگاه 
مطبوعات کشور، اظهار کرد: میزبانی پایتخت فرهنگ اسلامی 
در سال 2017، فرصتی برای صدور گفتمان انقلاب اسلامی 

در عرصه بین‌المللی است.
محبی تصریح کرد: ایجاد ظرفیت‌های هویت ‌ساز در هر سرزمین 
یا جامعه ‌ای، نقش موثری در پویایی و ارتقای مؤلفه‌های 

اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، سیاسی و امنیتی دارند.  

  اعلام برنامه‌های بسیج هنرمندان کاشمر 
در دهه فجر

خبرنگارقدس:  کوهسرخ/ 
مسؤول کانون بسیج هنرمندان 
تشریح  در  کاشمر  شهرستان 
برنامه‌های دهه مبارک فجر 
انقلاب اسامی در کاشمر 
گفت: هنرمندان با هنر خود 
می‌توانند نقش مؤثری در 
انتقال مفاهیم و ارزش‌های 
انقلاب و رشادت‌های شهدای 

انقلاب برای نسل جوان ایفا نمایند.
علیرضا قربانزاده با تأکید براین که هنرمندان باید بدنبال ارایه 
آثاری ارزشی  و فاخر برای عموم در این ایام باشند تصریح کرد: 
با همکاری انجمن شعر و هنرمندان شهرستان در دهه مبارک 
فجر امسال، شب شعر انقلاب با حضور شاعران با همکاری اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن آمفی تئاتر شهید شهابیان 

برگزار می‌شود.
قربانزاده یادآورشد: درراستای تجدید میثاق هنرمندان با 
آرمان‌های شهدا، حضور در منزل خانواده شهدا و جانبازان از 
برنامه‌های دیگر کانون بسیج هنرمندان در دهه مبارک فجر است. 

 دوتشکل جدید به جبهه پیروان خط امام 
و رهبری استان خراسان رضوی پیوستند

قدس: نشست شورای مرکزی جبهه پیروان خط امام و 
رهبری خراسان رضوی برگزار شد. در این جلسه شورای 
مرکزی جبهه پیروان خط امام و رهبری استان خراسان 
رضوی با توجه به تأکید نماینده ولی فقیه وامام جمعه محترم 
مشهد مبنی بر ضرورت همگرایی بیشتر نیروهای انقلاب 
اسلامی و وحدت گروه‌های  اصولگرا و توسعه تشکل‌های عضو 
جبهه پیروان خط امام ورهبری  پس از بحث و بررسی‌های 
لازم  با درخواست جمعیت اسلامی یاران خراسانی  و حزب 
عدالت طلبان ایران اسلامی مبنی بر عضویت رسمی این دو 

تشکل سیاسی در جبهه پیروان موافقت کرد. 
بر این اساس تعداد احزاب، جمعیت‌ها و تشکل‌های رسمی 
عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری خراسان رضوی به ۱۴ 

تشکل افزایش یافت. 
گفتنی است بر اساس آخرین اصلاحات صورت گرفته در 
اساسنامه جبهه پیروان خط امام و رهبری خراسان رضوی، 
صرفاً احزاب و تشکل‌های دارای پروانه فعالیت از کمیسیون 
ماده ۱۰ احزاب و جمعیت‌های وزارت کشور، می‌توانند به 

عضویت این جبهه پذیرفته شوند.

  درخشش صداوسیمای مركز     
خراسان رضوي در اجلاس فناوري رسانه

قدس: سيزدهمين اجلاس سراسري فناوري رسانه  در 
راستای افق چشم انداز رسانه ملی در سال اقتصاد مقاومتی 

واقدام وعمل، برگزارشد. 
در این اجلاس، حوزه فنی صداوسیمای خراسان رضوی 
حایزرتبه برگزيده وکسب سه تندیس ارزشمند در این 
جشنواره شد. لوح تقدیر و تندیس اجلاس فناوری رسانه و 
عنوان مرکز ممتاز  مونیتورینگ فنی وهمچنین لوح تقدیر 
و تندیس و عنوان مرکز ممتاز نگهداری و تعمیرات گیرنده‌ها 
و فرستنده‌های تلویزیونی و FM مراکز استان‌ها گروه الف  و 
کسب لوح وتنديس برترواحدپشتيباني فني به خراسان رضوی 

اهدا شد. 
همچنین کسب لوح برگزيده واحدارتباطات زميني و لوح 
برگزيده مركز برتر با بيشترين امتياز در بین مراکز استانی به 

صداوسیمای خراسان رضوی اهدا شد.

قدس: برای مشهد نفسی نمانده است
نیش و نوش: مهم نیست چون ریه مشهدی‌ها دوگانه سوز 

شده؛ هم با اکسیژن کار می‌کنه هم با دی اکسیدکربن!
قدس: حاشیه نشینی در شهرها مساوی نابودی روستاهاست

نیش و نوش: موضوع اینه که نه از حاشیه شهرها خبر 
می‌گیرن و نه از روستاها! 

قدس:  نوروز امسال بیش از 150آرایه هنری در مشهد به 
نمایش گذاشته شده

نیش و نوش: تا زوار و مسافران برن روشون بشینن و عکس 
بگیرن!

قدس: دستگیری 135خرده فروش موادمخدر در              
خراسان رضوی

نیش و نوش:خرده فروشا رو دستگیر میکنن ولی عمده فروشا 
به فعالیت خودشون ادامه میدن!

قدس:  واژگونی میکسر بر اثر نشست زمین در خیابان کاشانی 
مشهد

نیش و نوش: شهرداری هم گفته مقصر راننده میکسر بوده 
که ماشینشو سنگین کرده!

قدس: پای ریزگردها به بجنورد هم باز شد
نیش و نوش: از اصین به بعد آبنبات بجنورد با طعم ریزگرد 

به بازار عرضه میشه!
قدس:  اورژانس هوایی در گناباد راه اندازی می‌شود

نیش و نوش: واسه اینکه مصدومان قبل از رسیدن به 
بیمارستان، سقوط کنن و خلاص بشن!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

خبر

یزدی   دبیراجرایی پنجاه و پنجمین جشنواره سینمای جوان بینالود »مشهد پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام«  از اعلام برنامه‌های دومین روز این جشنواره در مشهد خبر داد. 
نسرین شاه محمدی گفت: در روز دوم این جشنواره که از ساعت 9 صبح شروع شد 
فیلم‌های »گورمردها«، »گرده خیال«، »سبز«، »خشت اول«، »چرخ فلک« و »قرمز« به 

نمایش درآمد. 
وی بیان داشت : نوبت دوم اکران فیلم‌های کوتاه این جشنواره نیز از ساعت 13:30 
با نمایش فیلم‌های »حذف همه تشریفات یک مراسم ساده«، »همسایه‌های رودخانه«، 
»گلجک«، »دختر تاریکی«، »و نفغه ریز« و »برگ ها آهسته می‌ریزند« و از ساعت 15:30 
با اکران فیلم‌های »آخر بازی«، »پست« 13، »بی« 2، »آب«، »دویدن در اتاق در بسته«، 

»فالش« دنبا ل شد. 
مدیر انجمن سینمای جوان خراسان رضوی خاطر نشان کرد: فیلم‌های »سرباز« و 
»شعبده باز«، »پسرم«، »تمام«، »پسرک«، »اول پاییز«، »گل و یخ« نیز از ساعت 17:30 و 
فیلم‌های »آغی«، »من هم می‌میرم اما«، »ما می‌توانیم«، »درخت«، »گذرگاه مرزی«، »مردها 

برابرترند« از ساعت 19:30 اکران شد. 
 وی در ادامه اذعان داشت: کارگاه آشنایی با ادوات و تجهیزات جدید نورپردازی از ساعت 

16 در اتاق 79، کارگاه عکاسی استاد افشین بختیار از ساعت 17:30 در سالن امام 
رضا)ع(، کارگاه فیلم نامه نویسی اقتباسی با حضور استاد علی اکبر قاضی نظام از ساعت 
17:30 در اتاق 114 و نشست کتاب و سینما از 17:30 در سالن امام رضا)ع( برگزار شد.

برنامه اکران فیلم‌های دومین روز جشنواره منطقه ای سینمای جوان

خبر

ثبت وقف جدید با نیت حمایت از نخبگان                              
در مشهد

قدس  رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه ناحیه یک مشهد مقدس از 
ثبت جدید وقف علمی با نیت حمایت 
از نخبگان، اختراعات، علم و فناوری و 

استعدادهای درخشان خبر داد.
حجت الاسلام محمد ذاکری، رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک 
مشهد گفت: چهار واقف مشهدی 
500 سهم از دو میلیارد و 800 میلیون سهم هزار ریالی از سهام شرکت سپرده گذاری 

مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سهامی عام( شرکت انفورماتیک را وقف کردند.
وی نیت واقفین از ثبت این وقف جدید را توسعه علم و فناوری، حمایت از نخبگان، 
نوآوران، استعدادهای برتر، تجاری سازی نوآوری ها، اختراعات و تحقیقات و پژوهش 

عنوان کرد.
حجت الاسلام ذاکری در ادامه بیان داشت: واقفین خیر اندیش مجید جمال آبادی با 140 
سهم، حسن نجفی و مرتضی لنگری هر کدام 120 سهم و جعفر زارع و رضا کشمیری هر 

کدام 60 سهم در این اقدام نیکوکارانه مشارکت کردند.
 رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک مشهد در پایان با اشاره به نیاز‌های جامعه امروز 

به ضرورت ثبت وقف‌های  جدید  در حوزه علم و فناوری تأکید کرد.

خبر

عکاس نیشابوری برگزیده  پنجمین سوگواره عاشورایی 
»عکس هیأت«

نیشابور/ خبرنگارقدس  مرتضی 
امین الرعایایی عکاس جوان  نیشابوری 
برگزیده  پنجمین سوگواره عاشورایی 

»عکس هیأت« کشورشد.
سرپرست اداره فرهنگ وارشاد اسلامی 
نیشابور، اظهار کرد: تعداد آثار رسیده 
به دبیرخانه در این دوره از سوگواره 
هشت هزار اثر بود که پس از داوری 
اولیه تعداد دوهزار اثر مورد ارزیابی نهایی قرار گرفت. عباس کرخی افزود: بنا به نظر هیأت 
داوران تعداد 206 اثر انتخاب شدکه از این تعداد،  9 مجموعه عکس شامل 88 عکس در 
بخش مجموعه عکس ،57 عکس در بخش تک عکس، 13 عکس در بخش هیأت کودک، 

6 عکس در بخش قدیمی و کهن و 42 عکس در بخش اربعین انتخاب شد.
وی خاطرنشان کرد: جلسه داوری عاشورایی عکس هیأت در تهران با حضور داوران »سید 
عباس میرهاشمی«، »کمال الدین شاهرخ«، »محمدمهدی رحیمیان«، »جاسم غضبان‌پور«و 

»حسن قائدی« در انجمن عکاسان انقلاب و دفاع مقدس برگزار شد.
سرپرست اداره فرهنگ وارشاد اسلامی نیشابورتصریح کرد: مرتضی امین الرعایایی عکاس 
جوان  نیشابوری در بخش تک عکس برگزیده  پنجمین سوگواره عاشورایی »عکس 

هیأت« کشورشد.
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مردمی بودن و جشن‌های انقلاب       
ضامن بقای جشن‌های دهه فجر است

طرقبه/ خبرنگار قدس  فرماندار طرقبه شاندیز در جلسه ستاد 
دهه مبارک فجر با تأکید بر مردمی بودن و مردمی ماندن جشنهای 
انقلاب اسلامی آن را ضامن بقای جشن‌های دهه مبارکه فجر دانست 
و افزود: این جشن‌ها همیشه محور وحدت و حرکت متعالی جامعه، 
نظام و انقلاب بوده است و باید برای همیشه به عنوان محور وحدت 

و همبستگی حفظ شود.
سید حسن حسینی خلاقیت و تنوع را در اجرای برنامه‌ها مهم دانست 
و افزود: وجود ابزارهای نوین ارتباطی، تنوع فرهنگی، ذایقه‌های 
متفاوت نسل‌ها و موضوعات دیگر در ارایه برنامه‌ها و تدوین و اجرای 
موضوعات مورد توجه واقع شود و با موضوعیت تقویت روحیه نشاط 
اجتماعی و تحکیم همبستگی جامعه و ترجیح کیفیت برنامه‌ها بر 
کمیت با نیاز سنجی و شناخت ذایقه‌ها مختلف ان‌شاءالله دهه فجر 
امسال را مبدل به یک جشن ملی و مذهبی عالی و ماندگار متفاوت 

با جشن‌های پیش از این نمایید.



فاطمه معتمدی  با اینکه هنوز دو ماه تا 
پایان سال باقی مانده است، اما گویا برخی 
بانک‌ها در توقف اعطای تسهیلات زودتر از 
سال‌های گذشته به پیشواز سال جدید رفته‌اند.
اکنون مدتی است که متقاضیان وام و تسهیلات 
بانکی با پاسخ توقف اعطای تسهیلات از سوی 
برخی بانک‌ها مواجه‌اند این در حالی است که 

هنوز دو ماه تا پایان سال باقی مانده است.

  توقف پرداخت وام
یک شهروند که اخیراً با قول مساعد یکی 
از شعب بانک‌های مشهد نسبت به سپرده 
گذاری برای دریافت وام اقدام کرده است، 
گفت: اکنون که پیگیر روند اعطای وام 
هستم، بانک می‌گوید اعطای وام متوقف 
شده است و معلوم نیست دوباره چه زمانی 

امکان پرداخت وجود داشته باشد.
شکری که متقاضی دریافت 60 میلیون تومان 
وام از یک بانک برای خرید واحد مسکونی 
است، افزود: هر سال توقف اعطای وام در 15 
تا 20 روز مانده به پایان سال اتفاق می‌افتاد 
اما در سال جاری این قضیه خیلی زودتر آغاز 
شده است، در حالی که دلیل موجهی برای این 

کار وجود ندارد.
وی اضافه کرد:جالب اینکه این روزها پاسخ 
اکثر بانک‌ها به مردم برای تقاضای دریافت وام، 
توقف اعطای تسهیلات است و مدعی‌اند دستور 

از بانک مرکزی صادر شده است.
یکی دیگر از ثبت نام کنندگان دریافت وام 
هم با انتقاد از توقف اعطای تسهیلات از 
سوی بانک‌ها یادآور شد: روند پرداخت وام 
و تسهیلات آن هم با نرخ‌های بالای سود به 
خودی خود به قدری طولانی و با بروکراسی 
همراه است که در عمل شماری اندک موفق 
به دریافت وام می‌شوند که حالا با توقف اعطای 
پرداخت تسهیلات، همین روند سخت و 
طولانی نیز بسته شده است و مردم مانده‌اند از 

چه محلی نیاز مالی خود را تأمین کنند.

  دستور بانک مرکزی
وی با اشاره به پاسخ بانک‌ها که توقف پرداخت 
وام را متوجه خواست و دستور بانک مرکزی 
می‌دانند، گفت: چرا باید آن هم در ماه‌های 
پایانی سال که نیاز مردم به وام بیشتر می‌شود، 
اعطای تسهیلات متوقف شود. چرا کسی بر این 
مسأله نظارت ندارد و جالب اینکه توقف اعطای 
وام به بانک‌های خصوصی نیز سرایت کرده است 

و مراجعه مردم به برخی از بانک‌های خصوصی 
برای دریافت وام با پاسخ توقف پرداخت 

تسهیلات از سوی بانک مواجه شده است.
وی که پیگیر دریافت وام ازدواج فرزندش 
است، افزود: گرفتن وام ازدواج به هفت خوان 
رستمی مانند سهمیه تمام شده می‌ماند که 
اگربعد از آن نتوانی همه خوان های بروکراسی 
سخت بانک‌ها نظیر داشتن دو ضامن و نامه 
کسر از حقوق را پشت سر بگذاری، باید قید 
این 10 میلیون تومان را بزنی و حالا در چنین 
شرایطی، خبر توقف پرداخت تمامی تسهیلات 

خودش نوبر است.

 توقف به خاطر برهم خوردن تعادل 
بین منابع و مصارف

دبیرهماهنگی شورای عالی بانک‌های خراسان 
رضوی در این رابطه اظهار داشت: توقف 
پرداخت تسهیلات فقط در خصوص بانک 
کشاورزی آن هم به دلیل بر هم خوردن تعادل 

در منابع و مصارف رخ داده است.
محمود منصوری در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما 
افزود:به طور موقتی اعطای وام و تسهیلات 
از سوی این بانک بسته شده است، که پس 
از برقراری تعادل بین منابع و مصارف بزودی 
پرداخت وام آغاز و بانک پاسخگوی نیاز متقاضیان 

و ثبت‌نام کنندگان تسهیلات خواهد بود.

  توقف موقتی
وی در این باره که اما طبق گفته مردم 

پرداخت تسهیلات از سوی شمار بیشتری از 
بانک‌ها از جمله بانک‌های خصوصی متوقف 
شده است، اضافه کرد: با پیگیری‌های انجام 
شده این موضوع درست نیست، بانک‌هایی 
مانند تجارت، ملی، سپه با این مسأله مواجه 
نیستند و پرداخت وام و تسهیلات در آن 
انجام می‌شود، فقط بانک کشاورزی که آن 
هم با پرسش از مدیرعامل، مشخص شد این 
توقف موقتی و به دلیل برهم خوردن تعادل 
بین منابع و مصارف پرداخت تسهیلات چند 
روزی متوقف شده است و دوباره از اواسط 

بهمن ماه اعطای وام آغاز می‌شود.
وی در این باره که گفته می‌شود توقف 
اعطای وام به دلیل نزدیک شدن به پایان 
سال و انجام حساب و کتاب‌های آخر سال 
البته زودتر از سال‌های گذشته رخ داده 
است، گفت: یک زمانی این توقف از سوی 
بانک‌ها آن هم از نیمه دوم و هفته آخر 

اسفند ماه شروع می‌شد؛ چرا که بانک‌ها 
الکترونیکی نبودند و انجام کارهای حساب 
و کتاب اموری مانند انبارگردانی، بررسی 
دفترکل، محاسبه سود ودرآمد و ترازنامه به 
صورت دستی صورت می‌گرفت؛ لذا اعطای 
وام را متوقف می‌کردند تا بتوانند به این امور 

رسیدگی کنند.
وی تصریح کرد: در آن زمان شاید توجیه 
داشت اعطای وام آن هم از نیمه دوم اسفند 
متوقف شود، اما اکنون با ورود بانکداری 
الکترونیکی این قبیل قضایا دیگر به آن صورت 

معنا ندارد.

  شایعه
وی در این باره که گفته می‌شود توقف اعطای 
تسهیلات از سوی بانک مرکزی با هدف 
پرداخت بدهی بانک‌ها به این بانک رخ داده 
است، گفت: طرح این مسایل شایعه از سوی 
مردم یا برخی همکاران بانکی است، اگر از 
سوی بانک مرکزی چنین دستوری داده شده 
است به طور حتم از طریق مراجع رسمی انجام 
می‌شود و من به عنوان دبیرشورای هماهنگی 
بانک‌ها از آن مطلع بودیم در حالی که چنین 
نامه رسمی و دستورالعملی از بانک مرکزی 
مبنی بر توقف اعطای وام به مردم دریافت 

نشده است.
وی تأکید کرد: همچنین هیچ بانکی در استان 
به شورای هماهنگی بانک‌ها دریافت چنین 

دستوری را اعلام نکرده است.

روی خط حادثه
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از ششم به مدت 2 روز در مشهد برگزار می‌شود
  برگزاری نخستین کنفرانس تحول

و نو آوری با رویکرد اقتصاد مقاومتی  
پروین محمدی: با برگزاری نخستین کنفرانس تحول و 
نو آوری با رویکرد اقتصاد مقاومتی  در مشهد به رهنمودها 
و منویات رهبر معظم انقلاب با هدف ایستادگی در برابر 

تحریم‌های جهانی تحقق خواهیم بخشید.
این مطلب را دکتر محسن صادقپور، دبیر شورای 
سیاستگذاری و کمیته اجرایی این کنفرانس در حاشیه 
نشست خبری و گفت‌وگو با خبرنگار ما عنوان کرد وافزود: 
باتوجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری که در اجرای 
اقتصاد مقاومتی بایدشاهد اقدام وعمل باشیم و به شعار 
بسنده نکنیم برای نخستین بار کنفرانس تحول و نوآوری 
با رویکرد اقتصاد مقاومتی توسط معاونت توسعه مدیریت 
و منابع دانشگاه علوم پزشکی مشهد و معاونت برنامه‌ریزی 
اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی مشهد در روزهای 
6 و هفت بهمن ماه جاری در تالار رازی برگزار خواهد شد 
و حدود 500 نفر شرکت کننده بر اساس تفاهم نامه بین 
این دو دانشگاه با نتایج تحقیقات و پژوهش‌های انجام 
شده در زمینه اقتصاد مقاومتی و نقش آن در پیشبرد 
اهداف توسعه و سلامت آشنا شده و به راهکارهای جدید 
ومناسبی جهت کاهش بار اقتصادی دولت درحوزه سلامت 

دست خواهند یافت.
وی با بیان اینکه چهار کارگاه آموزشی در این کنفرانس با 
موضوعات کار آفرینی اینترنتی، برنامه ریزی نیروی انسانی 
باروش »وایزن«، مدیریت بحران با تلفات انبوه و جایگاه 
حقوق سلامت در اقتصاد مقاومتی برگزار خواهد شد، اظهار 
امیدواری کرد طی دو روز برگزاری این کنفرانس که مجوز 
پایگاه استنادی جهان اسلام را دریافت کرده مدیران اجرایی 
ادارات سراسر کشور، دانشجویان و اساتید عضو هیأت‌های 
علمی دانشگاه‌ها با حضور دکتر شریعتمداری، معاون رئیس 
جمهور و دکتر دانش جعفری، مشاور اقتصادی وزیر بهداشت 
در دو پانل با موضوع پزشک خانواده، سطح بندی خدمات 
و نظام ارجاع، نوآوری و تحول و اقتصاد مقاومتی به منظور 
صرفه جویی در منابع سازمانی و سرمایه گذاری بیشتر در 
حوزه بهداشت و پیشگیری، تصمیماتی اتخاذ خواهند کرد 
تا مهم‌ترین سرمایه ملی ما که »سلامت مردم« است حفظ 
شود و با دیدگاه‌های جدید و مؤثر به رفع مشکلات سلامت 

مردم اقدام گردد.

  شرکت پزشکان و مراقبان سلامت 
نیشابور درکارگاه پیشگیری از اعتیاد

نیشابور- خبرنگارقدس: مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی 
و اعتیاد دانشکده علوم پزشکی نیشابور از برگزاری کارگاه 
آموزشی پیشگیری از اعتیاد برای پزشکان، کارشناسان و 
مراقبان سلامت شاغل در مراکز و پایگاه‌های خدمات جامع 

سلامت خبر داد.
سوسن رفیعی اظهارکرد: با توجه به لزوم آشنایی پزشکان، 
مراقبان سامت و روان‌شناسان در خصوص نظریه ها و 
مبانی واژه شناسی، تعاریف مرتبط با اختلالات مصرف مواد 
و رفتارهای اعتیادی، کلیات مصرف مواد و همچنین آشنایی 
با انواع مواد توهم‌زا، افیونی، متامفتامین و محرک‌ها، علایم و 

عوارض مصرف این مواد کارگاه برگزار شد.

  مراسم بزرگداشت جان باختگان 
حادثه پلاسکو در تایباد برگزار شد

تایباد - خبرنگارقدس: به ابتکار فرمانداری، شهرداری 
وآتش نشانی شهرستان تایباد مراسم بزرگداشت جان 
باختگان حادثه پلاسکو با حضور جمعی از طلاب و 
روحانیون، ائمه جمعه وجماعات، مدیران حوزه‌های علمیه 
و مردم در محل مسجد جامع مالک الملک اهل سنت 

شهرتایباد برگزار شد.
سید ایوب سیدالحسینی شهردار تایباد در این مراسم با 
تسلیت به خانواده آتش نشانانی که در حادثه تلخ و ناگوار 
پلاسکو عزیزانشان را از دست داده‌اند، گفت: آتش نشانان در 

این حادثه برای نجات جان دیگران جان فشانی کردند.
وی نجات جان دیگران را از رسالت‌های اصلی کار آتش نشانان 
دانست و افزود: شهدای گرانقدر آتش نشان برای همیشه 
جاویدان باقی می‌مانند زیرا نشان دادند که در باغ شهادت 

هنوز هم باز است.
مولوی عبدالله حیدری امام جمعه اهل سنت مسجدجامع 
مالک الملک تایباد با تسلیت این مصیبت بزرگ به محضر مقام 
معظم رهبری وملت بزرگ ایران وآتش نشانان وبازماندگان این 
عزیزان گفت: مردم مسلمان و همیشه در صحنه شهرستان 
مرزی تایباد به منظور همدردی با خانواده‌های آتش نشانان 
خدوم و زحمتکش در این مکان مقدس گرد هم آمده‌اند واین 

مصیبت را تسلیت می‌گویند.
او عنوان کرد: آتش نشانان با نثار جان خود و برای نجات جان 

دیگران به سوی معبود شتافتند.
مولوی محمد ادهم اختری مدرس حوزه علمیه مظهر 
التوحیداهل سنت شهرستان تایباد نیزگفت: خداوند 
متعال همیشه افراد خوب را برای شهادت درراه خودش 

برمی‌گزیند.
خطیب مسجد جامع مالک الملک شهرتایباد اظهارداشت: 
مردم مسلمان شیعه و سنی شهرستان مرزی تایباد امروز 
داغدار کسانی هستند که جانشان را برای خدمت به خلق 

خدا فدا کردند.
وی با توصیه به اهالی شهرستان تایباد در بحث ایمن سازی 
ساختمان‌های مسکونی عنوان کرد: همه مردم به توصیه 
کارشناسان فنی شهرداری گوش دهند و ساختمان‌های خود 

را با ایمنی بسازند.

دبیر هماهنگی شورای عالی بانک های خراسان رضوی در گفت و گو با قدس تأکید کرد

  پاتوق معتادان »زبر خان« الزام بانک ها  به پرداخت وام تا آخر سال
به کارگاه قالی بافی تبدیل شد

خرو- خبرنگار قدس: در ادامه برخورد دادستان بخش 
زبرخان با جرایم خشن و موادمخدر در یکی از روستاهای 
بخش زبرخان، محل فروش و پاتوق معتادان به کارگاه قالی 

بافی تبدیل شد. 
دادستان بخش زبرخان در این باره گفت: در راستای 
سیاست‌های کلی قوه قضاییه و سیاست‌های ریاست 
دادگستری خراسان رضوی با همکاری مرجع انتظامی، 
فروشندگان مواد مخدر دستگیر و روانه زندان شدند و محل 

پاتوق معتادان، به کارگاه قالی بافی تبدیل شد. 
حسن همتی فر افزود: با تبدیل این محل به کارگاه قالی بافی 

زمینه اشتغال و ارتزاق سه خانواده فراهم شد.

 دست رد مأموران انتظامی 
به رشوه 5 میلیون ریالی سارق حرفه‌ای

قدس: مأموران وظیفه شناس فرماندهی انتظامی شهرستان 
رشتخوار، دست رد بر رشوه 5 میلیون و 817 هزار ریالی 

سارق حرفه‌ای زدند.
سرهنگ محمدحسین صفدری سرپرست بازرسی فرماندهی 
انتظامی استان خراسان رضوي با اعلام این خبر گفت: در 
اجرای طرح کنترل محورهای مواصلاتی مأموران انتظامی 
مستقر در ایستگاه بازرسی سه راهی »جنگل« شهرستان 
رشتخوار هنگام کنترل خودروهای عبوری به راننده یک 
دستگاه پژو روآ مشکوک و آن را با علایم هشدار دهنده 

متوقف کردند.
وی افزود: مأموران گشت پس از متوقف کردن خودرو در 
بازرسی از خودرو تعداد 9 کیسه خوراک دام به وزن 250 
کیلوگرم کشف کردند که با توجه به تناقض گویی‌های راننده، 

خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
سرهنگ صفدری تصریح کرد: در بررسی‌های به عمل آمده 
و استعلام از مرکز پیام مشخص شد به تازگی همین مقدار 

خوراک دام از شهرستان گناباد به سرقت رفته است.
وی عنوان کرد: متهم هنگام انتقال به مقر انتظامی برای 
رهایی خود مبلغ 817 هزار ریال وجه نقد و مقدار 96 گرم 
زعفران خشک )معادل 5 میلیون ریال( به 6 مأمور فرماندهی 
انتظامی شهرستان رشتخوار به عنوان رشوه پیشنهاد می‌کند 
که با صحت عمل مأموران وظیفه شناس، رشوه پیشنهادی 
رد و متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مقام قضایی معرفی شد.

 کشف 17 کیلوگرم تریاک از پژوپارس

قدس: پلیس شهرستان سبزوار در بازرسی از یک دستگاه 
پژوپارس 17 کیلوگرم تریاک کشف کرد.

سرهنگ سیدمحمد هاشمی فرمانده انتظامی شهرستان 
سبزوار با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر 
جابه جایی مواد مخدر از استان‌های جنوبی از طریق 
محورهای مواصلاتی شهرستان سبزوار با یک دستگاه 
خودرو پژوپارس، تیمی از پلیس مبارزه با مواد مخدر این 

فرماندهی وارد عمل شد.
وی افزود: پلیس مبارزه با مواد مخدر با کنترل مبادی 
ورودی شهر سبزوار خودرو حامل مواد را شناسایی و با علایم 

هشداردهنده متوقف کردند.
وی تصریح کرد: مأموران این فرماندهی پس از انتقال خودرو 
به مقر انتظامی در بازرسی دقیق آن مقدار 17 کیلوگرم مواد 
مخدر از نوع تریاک که در داخل خودرو جاسازی شده بود را 
کشف کردند.وی با اشاره به توقیف خودرو خاطرنشان کرد: 
متهم 35 ساله پس از بازجویی‌های به عمل آمده با تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

  کشف 81 میلیون ریال
 قرص توان افزای قاچاق

قدس: پلیس آگاهی با دستگیری عامل توزیع داروهای 
غیرمجاز در شهر مشهد، 81 میلیون ریال قرص توان افزا 

کشف کرد.
سرهنگ حمید رزمخواه رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوي 
با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر توزیع 
داروهای غیرمجاز در سطح شهر مشهد توسط فردی سودجو 

تیمی از پلیس آگاهی برای بررسی موضوع وارد عمل شد.
وی اظهار داشت: با توجه به اهمیت و سلامت شهروندان، 
کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز، عملیات گسترده‌ای 
را برای دستگیری متهم که با یک دستگاه خودرو پراید اقدام 

به توزیع داروهای غیرمجاز می‌کرد، آغاز کردند.
سرهنگ رزمخواه تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده پرونده 
پس از چند روز تحقیقات میدانی، مخفیگاه او را در محدوده 
خیابان سناباد شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی وی را 
در حال خروج از محل، دستگیر و در بازرسی از خودرو و 
مخفیگاهش تعداد 6 هزار و 995 عدد انواع قرص‌های توان 

افزا کشف کردند.
رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوي با اعلام اینکه ارزش 
ریالی قرص‌های کشف شده، 81 میلیون ریال برآورد شده، 
خاطرنشان کرد: متهم پس از تشکیل پرونده به دادسرا معرفی 

و قرار مناسب قضایی برای وی صادر شد.

راهداری  مدیرکل  قدس   بیرجند-خبرنگار 
و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی با بیان اینکه 
راه‌های استان به لحاظ مشخصات فنی و سطح راه، دارای 
یک عقب ماندگی تاریخی است، گفت: راه‌های خراسان 

جنوبی نیاز به ارتقای همه جانبه دارد.
جعفر شهامت در بازدید از سرپرستی روزنامه قدس 
درخراسان جنوبی در گفت وگو با خبرنگار ما اظهار 
داشت: وضعیت بحرانی آبنماها در محور‌های شریانی و 
غیر شریانی استان، ضمن انسداد و آسیب به راه ها در 
فصل سیلاب، موجب خطر شدید برای جان شهروندان و 

استهلاک خودروها ست.
وی سهم راه‌های استان از کشور را 5/5 درصد عنوان کرد 
و افزود: با وجوداینکه سهم استان در ارزش افزوده و تولید 
ناخالص ملی زیاد بالا نیست اما از سهمی که‌ دارد 5/4 
درصد مربوط به بخش حمل و نقل و انبارداری ما ست 
که‌ با تدابیر خوبی که در استان پیش می‌رود و استاندار، 
نمایندگان مجلس و بخش خصوصی به خصوص اتاق 

بازرگانی پیگیر هستند، ان شاءالله سهم استان افزایش یابد.
وی از روکش آسفالت 560 کیلومتر از راه‌های استان خبر 
داد و بیان کرد: به طورمتوسط در پروژه‌های روکش هر 
کیلومتر 50 میلیون تومان به طور میانگین هزینه دارد 
که برای این میزان راه روکش شده حدود 253 میلیارد 
تومان سرمایه گذاری شده است که‌ بخشی از محل کمک 

قیر رایگان، بخشی اعتبارات ملی و بخشی استانی است.
وی با بیان اینکه ارزش روز سرمایه گذاری دولت روی 
راه‌های استان بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان است 
خاطرنشان کرد: به طور معمول بین دو تا ۶ درصد آن 
برای نگهداری سالانه راه ها هزینه می‌شود که‌ اعتبارات 
فعلی به فرض تحقق با احتساب قیر رایگان، کمتر از 
یک درصد این مبلغ محقق شده است که‌ موجب عقب 

ماندگی راه‌های استان خواهد شد.
شهامت با بیان اینکه اگر راهداری هزینه‌های لازم را انجام 
ندهد، این هزینه را باید مردم بپردازند؛ یعنی دولت اگر 
در بحث راه ها کم بگذارد مردم باید هزینه را مستقیم 
بدهند، یادآور شد: در حوزه راهداری مشاهده می‌شود 
کار با هزینه‌های هنگفتی انجام می‌شود اما اطلاع رسانی 
به مردم به درستی انجام نمی شود، که این امر اشتباه 
است و باید مردم بدانند در حوزه راه که سرمایه ملی است 

چقدر هزینه می‌شود.
وی اظهار داشت: در حوزه راهداری خراسان جنوبی یکی 
از استان‌های پیشرو در بحث میکروسپرسین است که 
در این راستا تا 15 روز آینده حدود 16 میلیارد تومان 

فراخوان مناقصه خواهیم داشت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
گفت: بخشی دیگر نیز بحث‌های میکروسرفیسینگ 
است، که یک روش مدرن راهداری و از روش‌های مدرن 
و کم هزینه نگهداری راه است که به سمت آن خواهیم 

رفت.
شهامت با اشاره به اینکه پروژه‌های راهداری مزیتی دارد 
که دست به نقد است و پس از ترمیم بلافاصله برای 
مردم قابل استفاده است، افزود: این باعث افتخار ماست؛ 
چون بخشی است که هم راستا با سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی است و همچنین هزینه‌های غیرضروری را در 
بخش ایمنی و بخش نگهداری سرمایه‌های بیت المال 

متقبل شده ایم و وظیفه دشواری است.
وی افزود: متأسفانه وضعیت روکش‌های استان با وجود 
اینکه در دولت حدود یک هزار و 840 کیلومتر از سال 
92 تاکنون روکش آسفالت و 900 کیلومتر نیز روش‌های 
حفاظتی پیشگیرانه داشته‌ایم، اما راه‌های استان به لحاظ 
مشخصات فنی و سطح راه، دارای یک عقب ماندگی 

تاریخی است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان جنوبی 
گفت: در حال حاضر با خشکسالی‌های اخیر و اتفاقی که 
در دولت عدالت محور پیش آمد و سرمایه راه‌ها و بهداشت 
به بخش مسکن مهر داده شد، در بحث راه وضعیت خوب 

نبود وسرمایه‌گذاری چندانی صورت نگرفت.
وی خاطرنشان کرد: در بخش راه به دلیل اینکه راه یک 
موجود زنده است، اگر امروز هزینه‌ای انجام نشود، چند 

سال آینده باید دو برابر آن هزینه شود.

مدیرکل راهداری استان در گفت‌و‌گو با قدس:

راه‌های خراسان جنوبی عقب ماندگی تاریخی دارد

خبر

ایرنا- بانک زعفران ایران با هدف حفظ و 
نگهداری کیفی محصول و نیز معرفی برند 
زعفران ایرانی، دیروز در تربت‌حیدریه آغاز به 

کارکرد.
رئیس این بانک در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار کرد: هدف از تأسیس این بانک که 
برای نخستین بار در ایران فعالیت خود را آغاز 
کرده، حفظ و نگهداری بهداشتی و کنترل 

شده زعفران است.
غلامرضا کریمی افزود: جلوگیری از سلف 
خری و به باد رفتن دسترنج کشاورزان از 
دیگر اهداف تشکیل بانک است و برنامه 
بعدی نیزتهیه و معرفی برند زعفران ایرانی 
خواهد بود که هم اکنون توسط کارشناسان 
یک شرکت خصوصی که این بانک نیز از 
زیرمجموعه‌های آن شرکت است، در حال 

تهیه می‌باشد.

وی گفت: ظرفیت کنونی بانک 10 تن 
است ولی پیش بینی افزایش ضریب امنیتی 
و حفاظتی فضای بانک به منظور افزایش 

ظرفیت تا 20 تن نیز شده است.
کریمی افزود: سبک خدمات ارایه شده در 
این بانک به این شکل است که ابتدا زعفران 
دریافتی در آزمایشگاه همکار و مورد تأیید 
جهاد کشاورزی از حیث کیفی مورد ارزیابی 

قرار می‌گیرد.
وی گفت: در مرحله بعد سندی تنظیم و 
شناسنامه زعفران دریافتی از نظر وزن و 
کیفیت، تهیه و به امضای دو طرف می‌رسد 
که این سند در حکم اوراق مشارکت قابل 
واگذاری به غیر خواهد بود و هر زمان نیز 
کشاورز قصد دریافت زعفران خود را داشته 
باشد، معادل ریالی زعفران و بر اساس نرخ روز، 

مبلغ زعفران به وی مسترد می‌شود.

کریمی در خصوص مزیت سپردن زعفران به 
این بانک گفت: تاکنون و بخصوص در فصل 
برداشت، شاهد سرقت زعفران چه در زمین 
و چه در انبار بودیم و از سوی دیگر برخی 
کشاورزان نیز تمایل داشتند محصول خود را 
در منزل و به شیوه سنتی نگهداری کنند که 
در آن روش به تدریج از کیفیت محصول کاسته 
می‌شد، در حالی که در این بانک، زعفران در 
فضایی تاریک و بین درجه حرارت هفت تا 9 

درجه سانتیگراد نگهداری می‌شود.
وی در خصوص مزیت دیگر بانک اظهار کرد: 
بر اساس تفاهم نامه ای که با بانک ملت منعقد 
شده، کشاورزان با استناد به میزان ذخیره 
زعفران و بدون ارایه وثیقه، برای دریافت 

تسهیلات به بانک معرفی می‌شوند.
کریمی با بیان اینکه بانک مجهز به 
سیستم‌های حفاظتی روز دنیاست و توسط 

نیروهای مسلح به صورت شبانه روزی حراست 
می‌شود، گفت: به همین دلیل آدرس بانک 

رسانه ای نخواهد شد.
وی حجم سرمایه‌گذاری برای تأسیس بانک 
را، 60 میلیارد ریال عنوان و اظهار کرد: تمامی 
ساختمان بانک از هر حیث توسط شرکت 
معتبر بیمه شده و تلاش ما تأمین امنیت 

روانی کشاورزان است.
مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه نیز گفت: 
سطح زیرکشت زعفران در منطقه جنوب 
خراسان رضوی شامل تربت حیدریه، زاوه، مه 
ولات، خواف، رشتخوار و کاشمر 30 هزار هکتار 
است که به طور متوسط در هر هکتار یک نفر 
بهره‌بردار مشغول فعالیت هستند و لذا تأسیس 
بانک در منطقه بسیار ضروری است. وی گفت: 
فعالیت این شرکت و بانک زعفران ایران مورد 

تأیید جهاد کشاورزی است.
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نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

114/700

1/170/000

1/140/000
592/000

312/000
3/840

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

آغاز به کار بانک زعفران ایران در تربت‌حیدریه
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مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی خراسان رضوی در گفت‌و‌گو با قدس خبر داد

تسویه حساب همه سپرده‌گذاران میزان در آینده نزدیک
فاطمه معتمدی   مدیرکل دفتر هماهنگی 
امور اقتصادی خراسان رضوی در خصوص 
انتقاد مردم از تأخیر در پرداخت سپرده‌های 
بیش از 100 میلیون تومان میزان توسط 
بانک صادرات اظهار داشت: برای اینکه مابقی 
سپرده‌های مؤسسه منحله میزان پرداخت 
شود، توافق اولیه با بانک صادرات منعقد شده 

است.
رسولیان در گفت و گو با خبرنگار ما 
افزود:طبق این توافق باید یک دارایی 
شناسایی شده، منتقل شود که تقریباً آماده 
است و کار کارشناسی آن انجام شده و 
فقط یک دستورعمل بانک مرکزی مبنی بر 
ذخیره‌گیری آن باقی مانده است و آن اینکه 
این ذخیره‌گیری دارایی با چه درصدی باید 
انجام شود و کاهش یابد تا سپس دارایی 

منتقل شود.
وی اضافه کرد: تصور بر این است که بزودی 
این دارایی منتقل خواهد شد و سپس از محل 
آن می‌توان سپرده‌های میزان را پرداخت کرد.

وی درباره زمان پرداخت سپرده‌های باقی 
مانده میزان از محل دارایی یاد شده، 
خاطرنشان کرد: نمی‌توان در این خصوص 
زمان مشخصی را قول داد با این توضیح 
که استان به تنهایی تصمیم‌گیر نیست 
و مشکل در مجموعه عواملی است که 
دست به دست هم می‌دهند تا تأخیر در 
پرداخت‌ها و قول و وعده داده شده رخ 

دهد؛ از جمله ممکن است در انتقال دارایی 
مشکلی به وجود آید و یا در بانک مرکزی 
ممکن است گاهی مسأله و مشکلی پیش 
آید و یا کار کارشناسی زمان بر باشد. 
بنابراین اجازه دهید زمان مشخصی اعلام 

نشود تا بدقول نشویم.
رسولیان گفت: با این حال خواست استان، 

تسریع در زمان پرداخت مطالبات سپرده‌گذاران 
میزان توسط بانک صادرات است.

وی درباره خروجی این میزان دارایی 
یادآورشد: اگر این دارایی منتقل شود، 
خروجی آن به حدی است که می‌توان از 
محل آن نه تنها پول سپرده‌گذاران بالای 
 100 میلیون تومان بلکه تمام مطالبات 

سپرده گذاران مؤسسه منحله میزان را 
پرداخت کرد.

وی درباره شمار سپرده‌گذاران با طلب بیش 
از 100 میلیون تومان از میزان تصریح کرد: 
در مجموع شمار سپرده‌گذاران باقی مانده 
مؤسسه مالی و اعتباری منحله میزان 3 هزار 

و 800 نفر است.
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فارس  شهردار مشهد در آیین گشایش جشنواره 
بزرگ بهار فیروزه‌ای سال 96 گفت: این شهر، جان 
جهان اسلام محسوب می‌شود چراکه مظهر ادب و 
فرهنگ اسلامی همراه با مرکز ترویج مهدویت است.
مرتضوی با اشاره به انتخاب مشهد توسط آیسسکو 
به‌عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسام در سال 
2017 میلادی افزود: با توجه به موقعیت ویژه‌ای 
که این شهر کسب کرده است، استقبال از بهار آینده 
باید متفاوت و ویژه‌تر از سال‌های گذشته، برگزار 
شود. امسال دو تحول در ذات طبیعت و همراه با 

فرهنگ، ادب و هنر پنهان است.
وی با اشاره به مدیریت مشهد و بهره‌وری از هنر و خلاقیت هنرمندان در زیباسازی آن 
یادآورشد: هنرمندان با استفاده از خلاقیت خود باید طرحی نو در راستای زیباسازی 
مشهد به کار گیرند و اقدام‌های استقبال از بهار در قالب »بهار فیروزه‌ای« می‌تواند 

به‌عنوان یکی از برنامه‌های زیباسازی شهر اجرایی شود.
وی با اشاره به استقبال و مشارکت هنرمندان در 
این طرح گفت: تاکنون بیش از 2 هزار و 400 اثر به 
جشنواره ارسال شده که از این میزان 150 اثر هنری 
انتخاب و در قالب آرایه‌های هنری به صورت المان‌های 

دایم و موقت به کار گرفته می‌شود.
مرتضوی از انتخاب مشهد به‌عنوان سرسبزترین شهر 
ایران در حوزه فضای سبز خبر داد و افزود: در حوزه 
خدمات شهری با توجه به اقدام‌های انجام شده، برای 
معرفی هرچه بهتر پایتخت فرهنگی جهان اسام به 

جهانیان تلاش می‌شود.
وی با اشاره به معرفی هنرمندان پیشکسوت به‌عنوان چهره‌های ماندگار یادآور شد: 
یکی از اقدام‌های آینده شهرداری همزمان با رویداد »مشهد 2017« معرفی هنرمندان 

پیشکسوت به‌عنوان چهره‌های ماندگار در جشنواره بهار فیروزه‌ای است.

شهردار خبر داد

نصب 150 المان نوروزی در میادین مشهد

خبر

»الیت« به طرقبه می‌رود!

طرقبه-خبرنگار قدس  مدیر سازمان حمل و نقل شهرداری طرقبه از اجرایی شدن 
طرح پارکبان درمعابر این شهردر آینده نزدیک خبر داد.

 مهدی لری در گفت‌وگو با خبرنگار ما، اظهار داشت: طی نظر سنجی صورت گرفته 
توسط شهرداری، بیشتر کسبه طرقبه و ساکنین با اجرای طرح پارک هوشمند موافق 
هستند و در این خصوص جلسه نهایی قبل از اجرای طرح برگزار و انشاالله طی همین 
ماه اجرایی می‌گردد. وی در باره محدوده اجرای طرح گفت: طرح پارکبان از عنبران به 
سمت طرقدر و خیابان صاحب الزمان)عج( و بخشی از بلوار امام رضا)ع( اجرا می‌شود و 

مجری آن نیز الیت مشهد و تابع قوانین و مقررات این شرکت است.
گفتنی است، سه ماه پیش خبرنگار قدس گزارشی تحت عنوان طرح »پارکبان طرقبه 

دنباله روی الیت مشهد« تهیه و نظرات مردم و مسؤولان را انعکاس داده بود.
نکته قابل تأمل این که متأسفانه اجرای طرح الیت در مشهد با انتقادهای گسترده همراه 
است که گزارش آن را هر روز در مطبوعات استان و خبرگزاری‌ها می‌خوانیم و می‌بینیم. 
عمده این انتقادات عدم شفافیت مالی در چگونگی محاسبه هزینه پارک وسایر موارد 
مربوط به پارک است و مسؤولان شهرداری طرقبه و شورای شهر باید در اجرای این 
طرح هم به منافع مردم طرقبه و کسبه،  هم به مسافران و هم کارمندانی که از مشهد 
می‌آیند توجه کنند و در نرخ توقف و محاسبه ساعت پارک، شفافیت لازم وجود داشته 
باشد و امکانات نرم افزاری و سخت افزاری لازم پیش‌بینی گردد و درآمد حاصل از الیت 
در جهت رفع معضلات ترافیکی و ساخت پارکینگ طبقاتی و... هزینه شود. ضمن اینکه 
در احداث پارکینگ سرعت عمل لازم وجود داشته باشد که به نظر می‌رسد در این 

صورت طرح پارکبان با موفقیت روبه رو خواهد شد.
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چشم سوم

آب و هوا
 اطلاعیه اداره کل هواشناسی خراسان رضوی

 بارش برف، باران، باد شدید و 
مه‌گرفتگی در اغلب نقاط استان

قدس: اداره کل هواشناسی خراسان رضوی در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: بررسی نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی نشان 
دهنده نفوذ و گسترش سامانه ناپایدار جوی از نواحی جنوب 
و جنوب غربی کشور بر روی استان خراسان رضوی است. 

در این اطلاعیه همچنین آمده است، محاسبات نشان 
می‌دهد که این سامانه بتدریج فعالیت خود را بر روی استان 
آغاز کرده که باعث افزایش ابرناکی، بارش باران و برف، وزش 
باد نسبتاً شدید و همچنین کاهش دما در سطح استان 
خواهد شد. برپایه این خبر، بیشترین حجم بارش‌ها، در 
سطح استان، امروز پیش‌بینی می‌شود که همراه با اختلال 
در سیستم حمل و نقل استان، به علت تشکیل مه و کاهش 
دید، وزش باد، کولاک برف و باران، طی فعالیت این سامانه 

خواهد بود. 
براین اساس برای امروز اغلب نواحی استان آسمانی ابری در 
بعضی ساعات بارش باران و برف و مه آلود گاهی وزش باد 

نسبتاً شدید پیش‌بینی شده است.
گفتنی است، کمینه و بیشینه دمای مشهد هم امروز به 

ترتیب به 1 و 2 درجه سلسیوس خواهد رسید.

خبر
استاندار در دیدار با هیأت تجاری این کشور خبر داد

  آمادگی خراسان شمالی برای صادرات 
انواع کالاها به عراق 

بجنورد- خبرنگار قدس: استاندار خراسان شمالی گفت: 
گسترش روابط تجاری و اقتصادی استان با کشورهای همسایه 

از اهداف مهم استان است.
محمد رضا صالحی در دیدار با هیأت تجاری عراق اظهار 
داشت: استان خراسان شمالی دارای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های 
خوبی برای سرمایه‌گذاری است که در این راستا استقبال 

خوبی از سرمایه‌گذاران خارجی در استان خواهیم داشت.
صالحی افزود: سرمایه گذاری در بخش فرآوری محصولات 
خام و همچنین صادرات محصولات انجام شده استان، مورد 

تأکید ماست.
وی ادامه داد: خواهان افزایش سرمایه گذاری خارجی در 
استان همراه با فراهم کردن زیرساخت‌های لازم هستیم و در 

این زمینه همکاری و تعاملات باید افزایش یابد.
وی با بیان اینکه استان خراسان شمالی امکان صادرات انواع 
کالاها به کشور عراق را دارد ،تصریح کرد:در حوزه کشاورزی 
نیز به دنبال افزایش تبادل تجاری هستیم؛ چرا که انواع 

محصولات کشاورزی مازاد بر نیاز در این حوزه وجود دارد.
وی تأکید کرد: ایران به لحاظ ثبات امنیتی بهترین مکان 
جهت سرمایه‌گذاری و شرکت در مباحث اقتصادی از سوی 

کشورهای همسایه است.
در ادامه جلسه رئیس انجمن دوستی ایران و عراق نیز گفت: 
ما به دنبال جبران خدمات خوب ایران به کشور عراق هستیم.
جیاد موحان افزود: گسترش روابط تجاری و اقتصادی 
کشورهای ایران و عراق با شناسایی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها 

اتفاق خواهد افتاد.

  ضریب ایمنی درفرودگاه بین‌المللی 
بیرجند افزایش می‌یابد

بیرجند- خبرنگار قدس: مديرکل فرودگاه‌های خراسان 
جنوبی از اتمام پروژه‌های کانال میانی باند، فاز نخست 
استریپ‌سازی و جاده دسترسی VOR با هدف افزایش 
ایمنی در فرودگاه بیرجند خبر داد و گفت: بااجرای این 

طرح‌ها ضریب ایمنی دراین فرودگاه افزایش می‌یابد.
هادی سلامی درحاشیه بازدید از طرح‌های فرودگاه بیرجند 
اظهار داشت: مقوله ایمنی در صدر اقدام‌های صنعت 
فرودگاهی قرار دارد، که رعایت آن‌ها به افزایش استانداردها و 

اطمینان خاطر مردم می‌انجامد.
 VOR وی بیان کرد: سال گذشته دستگاه کمک ناوبری
فرودگاه بیرجند نصب و راه‌اندازی شد، اما جاده دسترسی 
به آن خاکی بود که اخیراً با صرف ۵۵ میلیون تومان طی دو 
ماه این جاده ۶۰۰ متری براساس استانداردها و علایم ایمنی 

آسفالت و خط ‌کشی شد.
وی افزود:استریپ‌سازی شامل خاکبرداری، شیب‌بندی و 
ریگلاژ کناره‌های باند ۲۸ فرودگاه می‌شود و از محل نصب 

دستگاه VOR آغاز شده و تا ابتدای باند ادامه دارد.
مدیرکل فرودگاه‌های خراسان جنوبی بیان کرد: این پروژه 
طی ۶ ماه و صرف ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار انجام شده و 
فازهای بعدی با تخصیص بودجه حداقل ۶۰۰ میلیون تومانی 

در سال آینده اجرا می‌شود
سامی با بیان اینکه پیگیر اخذ گواهینامه فرودگاهی، برای 
فرودگاه بیرجند هستیم اظهار داشت: از ملزومات و پیش‌نیازهای 

آن اجرای این پروژه‌ها برای ارتقای ایمنی در فرودگاه است.

 ماه‌هاست که وضعیت سهامداران و کارمندان بیکار شده 
شرکت پدیده شاندیز بدتر از بازماندگان ساختمان پلاسکو 
تهران است چرا مسؤولان کاری نکردند تا ما به پول خود بعد 

دو سال برسیم؟ لطفأ پیگیری کنید.
919...3651

 از شهردارمشهد تقاضا می‌شود به شهرک رجایی آمده و از 
نزدیک کاستی‌های این منطقه پرجمعیت را ببیند. مشکلاتی 
مانند نبود حتی یک سطل زباله! سرعتگیر و خط کشی عابر 
با وجود پارک رجا و ایمن نبودن دوربرگردان بلوار حر در 

همان جا .
910...3695

 از پرسنل و دانش آموزان دبستان پسرانه فطرت 
ومسؤولان اداره آموزش و پرورش ناحیه هفت بابت حضور 
در ایستگاه آتش نشانی جاهد شهر وعرض تسلیت به آتش 

نشانان تشکر و قدردانی می‌کنیم.
915...0244

 به داد ما برسید. ساکنان منطقه گلشهر همه قشر ضعیف 
و کارگر هستند. برای نصب اگوی فاضلاب برای هر واحد باید 
مبلغ یک میلیون و 340 هزار تومان پرداخت کنیم. هرچه 
می‌گوییم که برای این قشر بسیار سنگین است، می‌گویند، 

تعرفه آب و فاضلاب همین است! کاری بکنید.
915...5869

 چرا باید تمام قبوض چندین برابر شوند؟ مگر یارانه بیشتر 
شده؟ چرا کسی پاسخگو نیست؟

915...7753
جوابیه سازمان اتوبوسرانی مشهد

در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره 8301 مورخ 
95/10/12 با موضوع: اتوبوس‌های کثیف، گران، پنجره‌های 
محصور )نقاشی شده(، مردم کلافه! حقوق شهروندی یک 
افسانه است! باستحضار شهروند محترم می‌رساند؛ ناوگان 
اتوبوسرانی مشهد بصورت روزانه در پایانه‌ها توسط پیمانکار 
تنظیف می‌شود که نقش مسافران عزیز در حفظ نظافت داخل 
اتوبوس حایز اهمیت است. همچنین هزینه تمام شده جا به 
جایی مسافران نسبت به دریافت بهای خدمات پرداختی این 
عزیزان رقم بالاتری است که به جهت ترغیب شهروندان به 
استفاده از حمل و نقل همگانی مابه التفاوت هزینه جابه جایی 
توسط شهرداری محترم به سازمان پرداخت می‌شود البته 
عبارت منصوب به خدمات این سازمان از سوی شهروند محترم 
قابل تأمل است و ایشان می‌توانند، اگر مشکلات اشاره شده در 
خط خاصی مدنظر بوده، شماره خط به همراه کد اتوبوس را به 
شماره تلفن‌های 33234 و 33235 اعلام کنند تا پیگیری لازم 

در اسرع وقت صورت پذیرد.

 سوغات زائران رضوی، به نام ایران به 
کام چین

رضامهدوی: مشهد به عنوان پایتخت معنوی ایران، سالانه 
پذیرای زائران زیادی در حدود ۲۷ تا ۳۰ میلیون نفر 
می‌باشد که حضور آنان در این شهر مقدس، می‌تواند منشأ 
ظرفیت‌های زیادی از جمله حمایت از صنایع و تولیدات 
داخلی باشد. بدون تردید پس از زیارت، دومین عاملی که 
وقت بسیاری از زائران را به خود مشغول می‌کند، خرید 
سوغات است تا در زمان برگشت به اقوام و کسانی که به 

دیدارشان می‌آیند به عنوان هدیه تقدیم کنند.
 از این رو تهیه و تولید سوغات زائران، می‌تواند نقش بسیار 
حایز اهمیتی در اشتغال‌زایی استان و حتی کشور ایفا نماید. 
اما متأسفانه آنچه این روزها در بازارهای مختلف مشهد به 
چشم می‌آید، تناسب نداشتن محصولات موجود در بازار 
با فرآیند زیارت است و وفور کالاهای چینی و قاچاق با 
قیمت‌های نازل و پر جاذبه برای مسافران و زائران است. 
به طوری که بسیاری از زائران در حالی مشهد مقدس را 
ترک می‌کنند که زیارت حرم مطهر رضوی و اسباب بازی 
و تسبیح چینی را به عنوان توشه با خود می‌برند، اگرچه 
سوغات شهر مشهد باید یادآور خاطرات معنوی زیارت باشد 
اما متأسفانه به عاملی برای تبلیغ کشور‌های خارجی همچون 

چین تبدیل شده است.
از این رو باید این حقیقت را بپذیریم که در تمام سال‌های 
پس از انقلاب در عرصه تأمین سوغات زائران رضوی، بدون 
برنامه و بخشی نگر بوده‌ایم که با وجود بیش از ۱۰۰ رشته 
هنری و فعالیت بیش از ۲۰ هزار هنرمند در رشته‌های 
مختلف صنایع دستی، اما این چینی‌ها بوده‌اند که با وجود 
اینکه هیچ اعتقادی به اسام و امام هشتم)ع( ندارند، بازار 
زائران آن امام از نگاه تیزبین آنها دور نمانده است و بخش 

عمده‌ای از این بازار را تصاحب کرده‌اند.
بر اساس تحقیقات انجام شده در مطالعات توسعه کمی و 
کیفی زیارت امام رضا)ع( گردش مالی سوغات زائران در 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است که متأسفانه 
۷۰ درصد آن در اختیار محصولات چینی است و موجبات 

اشتغال فراوانی را برای مردم این کشور فراهم کرده است.
این در شرایطی است که نرخ بیکاری در استان به مرز ۱۵ 
درصد رسیده است و بسیاری از کارگاه‌ها و کارخانه‌های 
استان با ظرفیتی کمتر از نصف کار می‌کنند و بیکاری به 
عنوان یکی از معضات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در 

این شهر روز به روز گسترده‌تر می‌شود.
بنابراین همان طور که در بحث اسکان و اقامت زائران، 
اقدامات شایسته و قابل تقدیری نظیر زائرسراهای ارزان 
قیمت در قسمت‌های مختلف شهر مقدس مشهد در حال 
ساخت و بهره‌برداری می‌باشد، در حوزه سوغات زائران نیز 
که طبق پیش‌بینی‌ها در سال ۱۴۰۴، مشهد پذیرای حدود 
۵۰ میلیون زائر خواهد بود، می‌طلبد برنامه جامع و عملیاتی 
برای برخوردار شدن از این ظرفیت عظیم از سوی متولیان 
امر طراحی گردد. اگرچه متأسفانه به مانند بسیاری از 
عرصه‌های دیگر، مسؤولان از ظرفیت حضور میلیونی زائران 
و به خصوص زائران خارجی غافل شده‌اند که این مسأله 
جای بسی تامل دارد. از طرفی، اگر همچون بسیاری از 
موضوعات دیگر، وقت را هدر دهیم علاوه بر اینکه زیان‌های 
ناشی از این اتلاف زمان، مستمر و ادامه دار است، گاهی 

جبران آنها نیز بسیار سخت خواهد بود.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه‌اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه‌های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می‌توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

حسین شاهسمند  عضو شورای اسلامی 
گلبهار از اختصاص 140 هکتار زمین برای 
راه‌اندازی آرامستان این شهر خبر داد و گفت: 
محلی که قبلًا شناسایی و بخشی از کارها 
هم به انجام رسیده بود، متأسفانه بنابه دلایلی 
محقق نشد. بنابراین برای حل این مشکل 
گزینه‌های دیگری پیشنهاد شد که هم اکنون 
محلی در جاده آبقد برای این منظور پیشنهاد 

شده است.
بابایی افزود: قرار است، این محل بزودی 
توسط شرکت عمران تملک و استعلام‌های 
مربوط ازادارات و سازمان‌ها اخذ شود که 
اگرکارهای قانونی آن به انجام برسد، محل 
یاد شده پس ازانجام سیر مراحل جهت 

دایرکردن آرامستان در اختیار شهرداری قرار 
خواهد گرفت.

وی همچنین ازتحقق وعده معاون ریاست 
جمهوری برای حل مشکلات آموزشی و آب 
فاضلاب گلبهار خبر داد و گفت: 7 میلیارد 

تومان که آقای نوبخت در بازدید از گلبهار 
برای مدارس این شهر وعده داده بود هم 
اکنون اختصاص داده شده که امیدواریم با 
اختصاص مبلغ فوق، شاهد رفع مشکلات 

آموزشی در گلبهار باشیم.
وی همچنین از افزایش 6 میلیارد دیگر برای 
توسعه آبرسانی در گلبهار خبر داد و گفت: 
امیدواریم دراین بخش نیز شاهد پیشرفت 

خوبی در آینده باشیم.
بابایی با اشاره به مشکلات حمل و نقل گلبهار 
و با بیان اینکه از 37 دستگاه اتوبوس فرسوده 
18 دستگاه فعال است، افزود: ما مشکلات را 
با مسؤولان درمیان گذشته‌ایم، ولی تاکنون 
فقط توانستیم 37 دستگاه اتوبوس فرسوده و 

بازسازی شده را تحویل بگیریم.
وی با بیان اینکه هنوز حتی یک اتوبوس 
نو در محور گلبهار به کارگیری نشده است، 
افزود: از این تعداد فقط 18 دستگاه فعال 
هستند و 19 دستگاه دیگر در تعمیرگاهند 
چرا که اتوبوس‌های بازسازی شده شاید ظاهر 
خوبی داشته باشند، ولی از نظر موتوری و 
سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی شرایط 

خوبی ندارند. 
وی در خصوص چگونگی خرید30 دستگاه 
مینی بوس هم گفت: چون مینی بوس‌ها در 
شأن مردم نیست، قرار شد، پیمانکاربه جای 
خرید 30 دستگاه مینی‌بوس 10 دستگاه 

اتوبوس نو خریداری کند.

عضو شورای اسلامی شهر خبر داد
شناسایی محلی جدید برای آرامستان گلبهار

هوای ناسالم مشهد میهمان2 روز از 3 روز طی شده بهمن ماه

مهناز خجسته‌نیا: از 3 روز طی شده در بهمن ماه جاری کیفیت هوای 2 روز در 
کلانشهر مشهد ناسالم برای گروه‌های حساس بوده است.

مدیر اجرایی مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی مشهد در گفت‌وگو با خبرنگار ما 
ضمن اعلام این خبر گفت: با افزایش حجم غلظت آلاینده‌ها در هوای مشهد کیفیت 

هوای این کلانشهر طی 2 روز اخیر ناسالم و در وضعیت هشدار قرار گرفته است.
اسماعیلی با بیان اینکه بر اساس گزارش‌های دریافتی از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، 
شاخص کلی کیفیت هوای امروز مشهد 112 پی.اس.آی رسیده است افزود: از مجموع 20 
ایستگاه سنجش آلودگی هوا در این شهر 14 ایستگاه دارای بار آلودگی بیش از حد مجاز بوده‌اند.

وی ایستگاه ماشین ابزار با 154 پی.اس.آی را آلوده ترین ایستگاه روز گذشته مشهد 
اعلام کرد و اظهار داشت: ایستگاه‌های خیام جنوبی با 128 پی.اس.آی، لشگر با 127، 
نخریسی با 120، تقی آباد با 119، صدف با 114، الهیه با 111، شهید مفتح با 110، 
خیام شمالی و ویلا هر یک با 109، حرم مطهر و شهید آوینی هر یک با 104، سجاد با 

103 و سرافرازان با 101 پی.اس.آی دیگر ایستگاه های آلوده مشهد بوده اند.
مدیر اجرایی مرکز پایش آلاینده‌های زیست محیطی مشهد در ادامه از ثبت تنها 20 
روز هوای پاک از ابتدای امسال در مشهد خبر داد و گفت: این در حالی است که در 

مدت مشابه سال قبل 38 روز هوای مشهد پاک بوده است.
اسماعیلی با بیان اینکه از 309 روز طی شده از ابتدای امسال 69 روز هوا ناسالم برای 
گروه‌های حساس بوده افزود: سال گذشته تعداد روزهای ناسالم 29 روز ثبت شده است.

وی تعداد روزهای امسال با وضعیت هشدار و ناسالم برای همه گروه‌ها را 4 روز اعلام 
کرد و اظهار داشت: سال گذشته تا سوم بهمن ماه هیچ روز ناسالمی نداشته‌ایم.

زاویه تصویر
همدردی دانش آموزان با آتش نشانان مشهدی
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